
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  
 

ПРИКАЗ 

 

от 28 мая 2012 г.                                                                                                 № 94-д 

г. Карпинск 

 

 

 

О порядке работы муниципальной медальной комиссии  

по рассмотрению материалов, представленных для награждения выпускников 

серебряной медалью «За особые успехи в учении» в 2011-2012 учебном году  

 

 

 В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего 

(полного) общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 

28.11.2008г. № 362) (с изменениями и дополнениями), Положением о медалях «За особые 

успехи в учении» (приказ Министерства образования и науки РФ от 25.02.2010 г. № 140),  

Положением о муниципальной медальной комиссии городского округа Карпинск (приказ 

отдела образования ГО Карпинск от 04.05.2010 г. № 101-д) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав, сроки, время и место работы муниципальной комиссии по 

рассмотрению материалов, представленных для награждения выпускников серебряной 

медалью «За особые успехи в учении» (приложение 1). 

2. Утвердить сроки и перечень материалов, представляемых для награждения выпускников 

серебряной медалью «За особые успехи в учении» (приложение 2).  

3. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Петухова Н.И.) обеспечить своевременное представление материалов для 

награждения выпускников серебряной медалью «За особые успехи в учении» в 

соответствии с утвержденными сроками и перечнем (приложение 2).  

4. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), МКУ «Центр мониторинга» (Нестерова 

И.Р.) обеспечить участие членов муниципальной комиссии по рассмотрению материалов, 

представленных для награждения выпускников серебряной медалью «За особые успехи в 

учении» в работе комиссии в соответствии с утвержденным составом, сроками, временем 

и местом работы (приложение 1); 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 28.05.2012 г. № 94-д 

 

 

Состав, сроки, время и место работы муниципальной комиссии по рассмотрению 

материалов, представляемых для награждения выпускников XI классов, претендующих 

на награждение серебряной медалью «За особые успехи в учении»  

 

Состав комиссии Сроки и место 

работы 

Председатель:  Р.А. Чуркина - начальник отдела образования  

День, 

следующий за 

днем 

опубликования 

протоколов с 

результатами 

ЕГЭ по 

математике в 

14-00 в отделе 

образования 

Ответственный 

секретарь: 
Л.С. Борисенко 

- заместитель начальника отдела 

образования 

Технический 

секретарь: 
Н.С. Чижикова - методист МКУ «Центр мониторинга» 

Члены 

комиссии: 
А.Р. Павлова 

- руководитель ГМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 2, 

первая квалификационная категория 

 

Н.А. Колупаева  

- руководитель ГМО учителей 

математики, учитель математики МБОУ 

СОШ № 2, первая квалификационная 

категория 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от 28.05.2012 г. № 94-д  

 

 

Сроки и перечень материалов, представляемых для награждения выпускников 

серебряной медалью «За особые успехи в учении»  

 

Перечень материалов Сроки представления 

1) ходатайство об утверждении решения педагогического совета о 

награждении выпускника серебряной медалью «За особые успехи в 

учении», 

2) выписка из решения педагогического совета о награждении 

выпускника серебряной медалью «За особые успехи в учении», 

3) учебные планы школы текущего и прошлого учебного года, 

4) классные журналы с результатами промежуточной аттестации 

выпускника за 10 и 11 (12) классы, 

5) заверенная подписью директора школы и печатью 

образовательного учреждения сводная ведомость учѐта 

успеваемости выпускника с указанием: 

 полугодовых и годовых отметок за 10 класс, полугодовых и 

годовых отметок за 11 (12) класс по всем предметам 

учебного плана, изучавшимся выпускником на ступени 

среднего (полного) общего образования, 

 результатов ЕГЭ (ГВЭ), 

 итоговых отметок 

День, следующий за днем 

опубликования 

протоколов с 

результатами ЕГЭ по 

математике в 14-00 в 

отделе образования 

 


